

سیاسی

ناهنساک

پیام انتخابات این بود که مردم آرامش می خواهند

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی در باره ی پیام انتخابات بخصوص رای مردم در تهران گفت: در کل پیام این دوره از انتخابات را باید این طور حس کنیم که مردم در کشور آرامش می خواهند که همه همسو مشکلات را حل کنند.

او ادامه داد: ما در یک فضای تنش آلود نمی توانیم به مسائل کشور بپردازیم. در داخل پارلمان تنش داشته باشیم نتیجه این می شود که ما نمی توانیم وارد مسائل اصلی کشور شویم و در بیرون هم ذهن ما نمی تواند به هم برسد. بنابراین من فکر می کنم مسیری که طی شد نشان داد که مردم آرامشی می خواهند که هم افزایی در کشور صورت بگیرد و مسائل کشور در فضای عاقلانه ای حل و فصل شود.

علی لاریجانی در پاسخ به سوالی درخصوص رقابت او با عارف درخصوص ریاست مجلس گفت: هیچ گفتگویی بین ما {لاریجانی و عارف} نشده است. ما از قدیم رفیق هستیم و سلام علیک داریم.

وی افزود: در ادوار مختلف مجلس از این مسائل نداشتیم و در داخل مجلس در باره مسائل تصمیم گیری می شد. اما این بار مساله به بیرون کشیده شده است. من مخالف نیستم که رسانه‌ها به این موضوع ورود کنند، من تا امروز در این باره صحبت نکردم. این یعنی من به این سازوکار مجلس بسنده می کنم. وی در باره تشکیل کمیته‌ای برای رایزنی با اصلاح طلبان بر سر بقیه کرسی های هیات رییسه مجلس دهم اظهار کرد: پیامی به من برای تشکیل این کمیته داده نشده است. افراد ممکن است به اتاق من بیانند و بگویند نظری داریم ولی پیام باید مکتوب باشد یا تلفن بزنند

من تقاضایی نکردم کسی من را در لیست قرار دهد

لاریجانی همچنین درخصوص ادعای اصلاح طلبان مبنی بر اینکه او جزء لیست امید بوده است گفت: من تقاضایی نکردم که کسی من را در لیست قرار دهد نه از لیست امید نه غیر امید. من مستقل وارد انتخابات شدم، آقایان من را به میل خودشان در لیست گذاشته بودند، من حساسی با کسی ندارم. وی همچنین به موضوع احزاب پرداخت و گفت: ما احزاب ریشه‌دار به معنی واقعی و فراگیر مثل حزب جمهوری اسلامی نداریم. معتقدم برای یک دموکراسی هدایت شده باید احزاب قوی داشته باشیم وگرنه یک موضوع خام است. البته در ایام انتخابات، احزاب لیست هائی می دهند که بیشتر شکار کاندیدا است که چه کسانی رای بیشتری دارند و آنها را در لیست بیاورند. احزاب باید خودشان را تقویت کرده و برنامه محور پیش بروند.

رئیس مجلس نهم در پاسخ به سوالی در خصوص پرونده برهم زدن سخنرانی او در قم گفت: از سرنوشت پرونده حمله به من در قم خیلی خبری ندارم. وی درخصوص حمله به سخنرانی ها اظهار کرد: یکی از نکات تربیتی که رهبري در دیدار با معلمان و فرهنگیان داشتند هم این است که به افراد یاد بدهییم تحمل نظرات مخالف را داشته باشند. لزومی ندارد که حرف هایمان را به مزایده بگذاریم. هر کسمی تواند نظر خودش را داشته باشد اما باید به نظرات دیگران هم احترام بگذارد. لاریجانی افزود: مشکل ضعف قانون در این زمینه نداریم. بلکه مشکل فرهنگی است. باید ببینیم که همه ما هم سرنوشت هستیم و در یک کشتی نشسته ایم. باید با استدلال صحبت کنیم.

سوزه روز

نامزد اصلاح طلبان در انتخابات ۹۶ روحانی است

از اوایل رای آوردن روحانی که باحمایت اصلاح طلبان همراه بود، یکی از رویه های رسانه‌های اصولگرا بزرگ کردن اختلافات اصلاح طلبان وروحانی و اتقای این موضوع بود که اصلاح طلبان به روحانی به عنوان ابزار وپلی برای به قدرت رسیدن خود استفاده می کنند. رویه ای که به ویژه بعد از انتخابات مجلس ورای آوردن اصلاح طلبان و نیز نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری بیش از قبل شد و اصولگرایان از پروژه گذر اصلاح طلبان از روحانی سخن گفتند.
بااین حال دو تن از شخصیت های اصلاح طلب اعلام کرده اند که از روحانی و دولتش در زمان باقی مانده از دوره اش حمایت خواهند کرد و کاندیداایشان در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ نیز روحانی خواهد بود.

محمدرضاخانی فعال اصلاح طلب و نایب رئیس مجلس ششم درخصوص حمایت اصلاح طلبان از دولت روحانی گفته است: در نشست وبرخواست های که با نخله های مختلف اصلاحات دارم می بینم همه این افراد از شخص آقای روحانی رضایت دارندو معتقدند ایشان حتی فراتر از حد انتظار ظاهر شده است. البته ما انتقاداتی به برخی عملکردهای دولت پازدهم داریم ولی نامزدمان برای انتخابات دوره دوازدهم ریاست جمهوری شخص آقای روحانی است. وی افزوده است: نکته دیگر اینکه اصلاح طلبان به جد معتقدند باید با تمام قوا پشت سر دولت بایستند تا برنامه های خود را پیش برد. چرا که برنامه های دولت را قبول دارند و آن را باعث نجات کشوری دانند. آقای روحانی و دولتش هم در مجموع نشان دادند که واقعا به این شعارها تعهد و پایداری دارند. خاتمی تاکید کرد: رمز موفقیت دولت و جریان اصلاحات از سال ۹۲ به این سو، اجماع و ائتلاف با هم بود است؛ تا اطلاع ثانوی که کمتر از ۶ سال نیز طول نمی کشد چنین اتحادی با برجا خواهد بود.

باید فقهی داشته باشیم که پاسخگوی نیازهای روز باشد

سید علی خمینی یادگار امام (ره) گفت: ما اگر قصد ایجاد تمدن اسلامی داریم، باید فقهی داشته باشیم که پاسخگوی نیازهای روز باشد. حجت الاسلام و المسلمین سید علی خمینی با اشاره به جایگاه فقه در تمدن اسلامی بیان کرد: فقه، قانون زندگی مسلمانی در حیطه شخصی و اجتماعی است و با این تعریف، جایگاه فقه در تمدن اسلامی مشخص خواهد شد و اگر فقه ما متناسب با جامعه امروز و تمدن نباشد، هیچ وقت تمدن اسلامی شکل نخواهد گرفت؛ لذا ناآگیدی که علما و امام پر فقه حکومتی دارند، از همین مسئله نشأت گرفته است. سید علی خمینی با اشاره به اینکه دو تعبیر برای فقه حکومتی وجود دارد، گفت: تعبیر اول، مسائل حکومتی فقه و تعبیر دوم، حکم فقهی است که باید به آن توجه شود. وی افزود: امروز برخی آمارها گزارش می دهد که در حوزه قوه قضائیه ۲۰ هزار مسئله وجود دارد که فقه برای آن جوابی نداده است و یا در مسئله بانکداری نیز همین سخنان مطرح است که فقه برای عدم بانکداری ربوی چه راهکارهایی دارد. سید علی خمینی با اشاره به وضعیت قوه قضائیه در سالهای پیش از انقلاب، اظهار کرد: اگر حکومت اسلامی پدید نمی آمد، احکام متناسب با دادگاه ها نیز شکل نمی گرفت و اسلامی نمی شد. وی ادامه داد: ما اگر قصد ایجاد تمدن اسلامی داریم، باید فقهی داشته باشیم که پاسخگوی نیازهای روز باشد تا بتوانیم بر اساس آن تمدن را بر پایه اسلام به پیش ببریم.



استیضاح رحمانی؛ شاید وقتی دیگر...

منتخبان مجلس دهم پیش از آغاز رسمی مجلس بار دیگر از عزم خود برای پیگیری ماجرای مینو خالقی گفتند



انتخابیه تأیید شد شورای نگهبان می تواند آرای یکی از منتخبان را باطل و بقیه را سالم اعلام کند؟

مطهری ادامه داد: به هر حال ما معتقدیم نقض صریح قانون انجام شده و وضعیت خانم خالقی باید در مجلس مشخص شود. ما ناامید نیستیم و تلاش می کنیم، زیرا معتقدیم باید از رویه های استبدادی جلوگیری کرد.

در همین ارتباط عبدالکریم حسین زاده نماینده اصلاح طلب مجلس نهم و منتخب مجلس دهم در گفت وگو با تابناک در خصوص موضوع مینو خالقی اظهار داشت: هنوز اظهارنظر کردن درباره این موضوع خیلی زود است و نمایندگان منتخب باید مستقر شوند سپس موضوعات موردبررسی قرار گیرد، اما این مسئله که قبل از شروع به کار مجلس اتفاق افتاده است جای بحث زیادی دارد.

نماینده مردم آشنویه گفت: مجلس شورای اسلامی نمی تواند در خصوص افراد طرح ارائه دهد، طرح‌ها باید در خصوص موضوعات خاص و کلان کشوری که فرایندهای قانونی در مورد آن‌ها تا سال‌های متمدامی می تواند جریان داشته باشد ارائه گردد، ولی طرح در جاهایی که قانون مسکوت است می شود ارائه گردد.

این نماینده گفت: البته نمایندگان مجلس می توانند در خصوص برخی ایرادات قانونی از جمله اختلاف نظر بین قوا، با شورای نگهبان و یا هر نهاد دیگری که قانون سکوت کرده است طرح داده شود و یا دولت را سا لایحه بیاورد و نمایندگان موضوع را موردبررسی قرار دهند.

حسین زاده گفت: مجلس نمی تواند در خصوص شخص مینو خالقی طرحی ارائه دهد اما در مورد بخشی از قانون که محل اختلاف بین قوه مقننه و شورای نگهبان شده است می توان به آن پرداخت و طرح تهیه کرد.

این نماینده در پاسخ به این سؤال که به نظر شما نمایندگان برای روشن شدن موضوع خالقی و همچنین شفافیت قانون درباره ر صلاحیت بعد از انتخابات طرحی خواهد داشت یا نه گفت: همان گونه که گفتن درباره شخص نمی توان طرح داد اما در باره مواردی می توان این کار را انجام داد و به احتمال زیاد این کار انجام خواهد شد.

حسین زاده گفت: وقتی موارد این چنینی در مجلس پیش می آید چند فرایند ایجاد می شود که به صلاح کشور نیست اول اینکه به ضرر قوه قانون گذاری کشور تمام می شود و دوم اینکه در فرایند مدیریت کشوری اختلال ایجاد می کند و یک نوع فضای روانی بدی ایجاد می کند که در نهایت به دلسردی مردم می انجامد.

وی گفت: زمانی که محل‌های اختلافی این چنینی برای کشور ایجاد می شود تمام جوانب سیستم مدیریتی کشور را تحت تأثیر قرار می دهد برای همین هم باید این موانع رفع گردد و من تصور می کنم که مجلس دهم در خصوص این موضوع ورود جدی خواهد داشت.

وی گفت: موضوع مینو خالقی تنها یکی از هزاران ایرادی است که در مدیریت کلان ما با آن مواجه شده ایم، موارد متعدد دیگری هم وجود دارد که به نحوی باید رفع گردد به طور مثال لغوشدن پیبای کنسرت‌ها در روزهای اخیر نمونه‌ای از این بی‌برنامگی‌ها است.

حسین زاده در ادامه افزود: آقای وزیر می گویند که جامعه به لحاظ روانی وضعیت مناسبی ندارد و این کنسرت‌ها را لغو کنید، این در حالی است که با حرف نمی شود کشور را اداره کرد باید برای جلوگیری از این کار دستورالعمل اجرایی وجود داشته باشد، به‌هر حال نمایندگان برای موارد مختلفی که پیش می آید ضمن حفظ شئونات قوای مختلف دقننه، قضائیه و اجراییه، شورای نگهبان و سایر نهاد‌های کشوری و لشکری باید فضا را کامل شفاف کند تا به گره‌های این چنینی نرسد و محل اختلاف بین قوا نشود تا این اختلافات در بین مردم مطرح گردد و باعث نارضایتی عمومی از مسؤلان گردد.

همچنین این نماینده مجلس شورای اسلامی در خصوص موضوع استیضاح وزیر کشور به دلیل فرستاده نشدن اعتبارنامه وی به مجلس نیز گفت: موضوع استیضاح وزیر کشور به نظر من منطقی است.

این نماینده گفت: موضوع استیضاح یک سوزه مطبوعاتی است، در حال حاضر عمر مجلس دهم پایان یافته است و مجلس دهم هنوز شروع به کار نکرده است، این مجلس تا بخواهد شروع به کار کند و ادله مستقیم داشته باشد و سپس موضوع مطرح گردد و نمایندگان آن را بررسی کنند ما‌ها از آن گذشته است و شاید دیگر از آن چنانی نداشته باشد.

نماینده نقده و آشنویه در ادامه گفت: از سوی دیگر وزیر کشور اعلام کرده است که اعتبارنامه مینو خالقی باید در مجلس بررسی شود، درجایی که نظر وزیر کشور هم در راستای این مسئله مثبت بوده است استیضاح وزیر دیگر معنی ندارد. وی گفت: وزیر کشور در خصوص این موضوع واقعا بی‌تقصیر است، اعتبارنامه نماینده مجلس برای صدور دارای سه‌ردیف امضا است، یک ردیف مربوط به هیئت اجرایی است و ردیف دیگر مربوط به بازرسی‌ها است و در نهایت ردیف دیگر مربوط به شورای نگهبان است، درجایی که اعتبارنامه‌ای وجود ندارد وزیر چه چیزی را باید به مجلس ارسال کند؟ اعتبارنامه بی امضانی شود در مجلس موردبررسی قرار گیرد.

واکنش روز

انتقاد از ممنوع تصویری، یادآوری فصل الخطاب بودن قانون است



نماینده مردم آبادان در نامه‌ای خطاب به حمید رسایی نسبت به انتقاد شدید این نماینده عضو جبهه پایداری نسبت به آخرین نطق خود که در آن به موضوع ممنوع تصویرری رئیس جمهور اصلاحات پرداخته بود، اعتراض کرد.

سیدحسین دهدشتی در این نامه نوشت: عرضه مهمم جنابعالی نیز دریافت شد؛ متاترمم جنابعالی که ملیس به لباس مقدس روحانیت هستید و در محضر اساتید بزرگان اخلاق و دین تلمذ کرده‌اید، چگونه این اتهام‌های بی‌پایه و اساس و نادریست را به دیگران نسبت دادید؟

نماینده آبادان تا تأکید کرده است که در نطق اخیرش، مطالب مستند فراوانی مطرح شده بود که رسایی با انگشت

نهادن بر روی یکی از بندهای آن و استفاده ابزاری از آیات رحمانی قرآن و مایه‌گذاشتن از مقام معظم رهبری تلاش کرده مباحث اصلی نطق نادیده گرفته شده و به جای مطالبه‌گری، او را در معرض پاسخگویی قرار دهد. وی اظهار کرده است: اگر قرار بر پاسخگویی است باید پاسخی به مطالب و اتهام‌های ثابت‌شده در نطق اینجناب در باره کسانی که امروز بی‌بروا به جای محاکمه در مقام منقاد قرار گرفته‌اند و از شهری به شهر دیگر درآشانی می کنند، داده شود.

دهدشتی درخصوص انتقاد از ممنوع تصویرری رئیس جمهور اصلاحات نیز گفته است: انتقاد بنده از ممنوع تصویرری جناب آقای خاتمی، نه حمایت از یک شخص یا جریان، بلکه یادآوری فصل الخطاب بودن قانون، رعایت تقوای سیاسی، حق کرامت انسانی بود که به کرات در آیات و روایات اسلامی به‌ویژه سیره عملی امیرمومنان علی (ع) به خصوص در برخورد با مخالفان سیاسی آن حضرت بدان پرداخته شده است.